

SÃO LUIS (MA), 05 DE MARÇO DE 2018.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS
SETOR DE COMPRAS
REF.: PROPOSTA DE PREÇOS

PREZADOS SENHORES,

ESTAMOS APRESENTANDO NOSSA PROPOSTA PARA O FORNECIMENTO DO MATERIAL ABAIXO DESCRITO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	QTD.	UND	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALÇA P/ CABO 4 AWG	1.250	UND	PLP	3,00	3.750,00
2	ARMAÇÃO C/ISOLADOR 4 LUGARES	100	UND	Romagnole	43,01	4.301,00
3	BASE RELÉ FOTO CÉLULA NF	800	UND	Exatron	6,22	4.976,00
4	BRAÇO BR 1/25.4 ZINCADO LB 600	150	UND	Romagnole	17,82	2.673,00
	BRAÇO BR 3/47.7 ZINCADO LB 602 COMPLETO	300	UND	Romagnole	195,00	58.500,00
5	CABO 10,000 MM	2.500	MTS	Nambel	5,20	13.000,00
7	CABO 16,000 MM	2.500	MTS	Nambel	6,90	17.250,00
8	CABO 4,00 MM PP 3X4	2.500	MTS	Nambel	7,20	18.000,00
9	CABO 6,00 MM	2.500	MTS	Nambel	2,55	6.375,00
10	CABO ALUMINIO 4AWG	250	kg	CBA	23,00	5.750,00
11	CABO DUPLAST 2X2,50 mm² CZ 750V	650	MTS	Nambel	3,15	2.047,50
12	CABO FLEX 2,50 MM² BR	1.250	MTS	Nambel	0,95	1.187,50
13	CABO FLEX 2,50 MM² PR	1.250	MTS	Nambel	0,95	1.187,50
14	CABO FLEX 2,50 MM² VO	1.250	MTS	Nambel	0,95	1.187,50
15	CABO FLEX 2,50 MM² VM	1.250	MTS	Nambel	0,95	1.187,50
16	CABO FLEX 4,00 MM	2.500	MTS	Nambel	1,59	3.975,00
17	CHAVE DE COMANDO IP 220 v - c/disjuntor	25	UND	Stieletrônica	817,97	20.449,25
18	CLIATS 3 LINHAS	500	UND	IPCL	0,47	235,00
19	CONECTOR AMP. TIPO I	250	PAR	Incesa	5,91	1.477,50
20	CONECTOR AMP. TIPO III 8/6 AWG	375	UND	Incesa	1,76	660,00
21	CONECTOR PARA HASTE PC 25	250	UND	Incesa	2,29	572,50
22	CONECTOR PERFORANTE ISOLADO	750	UND	Incesa	5,16	3.870,00
23	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30A	125	UND	Pial	9,10	1.137,50
24	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40A	125	UND	Pial	12,53	1.566,25
	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50 A	63	UND	Pial	12,69	799,47
26	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	125	UND	Pial	59,92	7.490,00
27	FITA ISOLANTE PRETA 20 ML	175	UND	3M	12,55	2.196,25
28	FUSÍVEL CART.VIROLA 60 AT 60A 250 V	125	UND	Prelal	2,99	373,75
29	HASTE PARA ATERRAMENTO 5/8"X1,50 M IH-558	250	UND	Incesa	16,77	4.192,50
30	LÂMPADA DE LED; 110/240V 20W	150	UND	Empalux	59,00	8.850,00
31	LÂMPADA DE LED; 110/240V 30W	200	UND	Empalux	69,00	13.800,00
32	LÂMPADA DE LED; 110/240V 40W	200	UND	Empalux	89,00	17.800,00
33	LÂMPADA DE LED; 110/240V 50W	200	UND	Empalux	139,00	27.800,00
34	LAMPADA MISTA DE SÓDIO 500W E40	50	UND	Empalux	78,59	3.929,50
35	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150 W 200V E40	250	UND	Osram	43,48	10.870,00
36	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W E40	125	UND	Osram	41,15	5.143,75
37	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W E40	125	UND	Osram	39,53	4.941,25
38	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70 W 200 V E27	1.000	UND	Osram	22,78	22.780,00
39	LAMPADA VAPOR METALICO 400W	250	UND	Osram	79,32	19.830,00
40	LUMI-FACIL 2X40W ELET. BIV. PT	75	UND	Taschibre	97,48	7.311,00
41	LUMINÁRIA DE LED; 220V; 50W	100	UND	Tecnowatt	665,00	66.500,00
42	LUMINÁRIA DE LED; 220V; 100W	100	UND	Tecnowatt	989,00	98.900,00
43	LUMINÁRIA DE LED; 220V; 150W	50	UND	Tecnowatt	1.395,00	69.750,00
44	LUMINÁRIA MDA-2 E27 ABERTA	300	UND	Olivo	25,30	7.590,00

20



J. Gonçalves dos Santos Filho & Cia Ltda.

Av. Daniel de La Touche, 115 - Centro
Fone: 98 2106 6464 / Fax: 98 2106 6459
CNPJ: 07.049.978/0001-06
Insc. Est.: 12.132.643-8
salvador@centroeletrico.com

Av. Castelo Branco, 415 - São Francisco
Fone: 98 2107 6464 / Fax: 98 2107 6470
CNPJ: 07.049.978/0002-89
Insc. Est.: 12.084.357-7
saofrancisco@centroeletrico.com

Av. Gualejaras, 415 - Itaipava
Fone: 98 2108 6464 / Fax: 98 2108 6454
CNPJ: 07.049.978/0004-40
Insc. Est.: 12.307.575-0
gualejaras@centroeletrico.com

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	QTD.	UND	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
45	LUMINÁRIA MDA-7 FECHADA BOCAL E-40	150	UND	Olivo	125,90	18.885,00
46	PARAFUSO 5/8 X 16X 250 mm	300	UND	Romagnole	6,91	2.073,00
47	PARAFUSO 5/8 X 16X 300mm	300	UND	Romagnole	9,30	2.790,00
48	PARAFUSO 5/8 X 16X 350mm	300	UND	Romagnole	9,56	2.868,00
49	REATOR VAPOR DE SÓDIO RVSE-150W/AFP EXTERNO	250	UND	Intral	66,23	16.557,50
50	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70 W EXTERNO	850	UND	Intral	42,53	36.150,50
51	REATOR VAPOR SÓDIO 250W EXTERNO	125	UND	Intral	73,96	9.245,00
52	REATOR VAPOR SÓDIO 250W INTERNO	75	UND	Intral	64,18	4.813,50
53	REATOR VAPOR SÓDIO 400W EXTERNO	100	UND	Intral	81,91	8.191,00
54	REATOR VAPOR SÓDIO 400W INTERNO	100	UND	Intral	85,86	8.586,00
55	RECEPTÁCULO E 27.1464 D	300	UND	Decorlux	1,92	576,00
56	RECEPTACULO E 40 0116	200	UND	Decorlux	7,70	1.540,00
57	RELÉ FOTO CÉLULA NA RTF/82- 220V	50	UND	Stieletrônica	36,13	1.806,50
58	RELÉ FOTO CÉLULA NF RTP/05- 220V	850	UND	Stieletrônica	23,43	19.915,50
TOTAL						R\$ 710.160,47

TOTAL R\$ 710.160,47 (SETECENTOS E DE MIL, CÉNTO E SESSENTA REAIS, QUARENTA E SETE CENTAVOS).

PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO, SALVO VENDA PRÉVIA

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS, APÓS A ENTREGA

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

ATENCIOSAMENTE,

J. GONÇALVES DOS SANTOS FILHO E CIA. LDA.
Miguel José Barroqueiro Filho
Gerente de Contratos
CPF: 252.407.813-20



PH BARROS SANTANA COMERCIO : EPP
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS,
SANITÁRIOS, TINTAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EM GERAL
 Fax:(98) 3238-2546 Fone(98) 3238-2320 - comercialbarros@hotmail.com
 Av. Contorno Leste, Nº02, Loja D/A, Qda 17 - Parque Aurora - Cep: 65050-330
 C.G.C (MF) 00863.224/0001-27. Insc. Est. 121.456.323 - São Luís - Maranhão.

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS MARANHÃO.

ASSUNTO: PROPOSTA COMERCIAL

SEGUE NOSSA PROPOSTA PARA OS MATERIAIS ABAIXO DESCRITOS:

ITEM	UND	QTDE	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	UND	1.250	ALÇA P/ CABO 4 AWG	3,11	3.887,50
2	UND	100	ARMAÇÃO C/ISOLADOR 4 LUGARES	44,72	4.472,00
3	UND	800	BASE RELÉ FOTO CÉLULA NF	6,46	5.168,00
4	UND	150	BRAÇO BR 1/25.4 ZINCADO LB 600	18,52	2.778,00
5	UND	300	BRAÇO BR 3/47.7 ZINCADO LB 602 COMPLETO	202,76	60.828,00
6	MTS	2.500	CABO 10,000 MM	5,40	13.500,00
7	MTS	2.500	CABO 16,000 MM.	7,17	17.925,00
8	MTS	2.500	CABO 4,00 MM PP 3X4	7,48	18.700,00
9	MTS	2.500	CABO 6,00 MM.	2,65	6.625,00
10	KG	250	CABO ALUMINIO 4AWG.	23,91	5.977,50
11	MTS	650	CABO DUPLAST 2X2,50 mm ² CZ 750V	3,27	2.125,50
12	MTS	1.250	CABO FLEX 2,50 MM ² BR	0,98	1.225,00
13	MTS	1.250	CABO FLEX 2,50 MM ² PR.	0,98	1.225,00
14	MTS	1.250	CABO FLEX 2,50 MM ² VD	0,98	1.225,00
15	MTS	1.250	CABO FLEX 2,50 MM ² VM	0,98	1.225,00
16	MTS	2.500	CABO FLEX 4,00 MM.	1,65	4.125,00
17	UND	25	CHAVE DE COMANDO IP 220 v - c/disjuntor	850,52	21.263,00
18	UND	500	CLIATS 3 LINHAS	0,48	240,00
19	PAR	250	CONECTOR AMP. TIPO I	6,14	1.535,00
20	UND	375	CONECTOR AMP. TIPO III 8/6 AWG	1,83	686,25
1	UND	250	CONECTOR PARA HASTE PC 25	2,38	595,00
22	UND	750	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO	5,36	4.020,00
23	UND	125	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30A	9,46	1.182,50
24	UND	125	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40A	13,02	1.627,50
25	UND	63	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50 A	13,19	830,97
26	UND	125	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	62,30	7.787,50
27	UND	175	FITA ISOLANTE PRETA 20 M	13,04	2.282,00
28	UND	125	FUSÍVEL CART VIROLA 60 AT 60A 250 V	3,10	387,50
29	UND	250	HASTE PARA ATERRAMENTO 5/8"X1,50 M IH-558	17,43	4.357,50
30	UND	150	LÂMPADA DE LED; 110/240V 20W	61,34	9.201,00
31	UND	200	LÂMPADA DE LED; 110/240V 30W	71,74	14.348,00
32	UND	200	LÂMPADA DE LED; 110/240V 40W	92,54	18.508,00
33	UND	200	LÂMPADA DE LED; 110/240V 50W	144,53	28.906,00
34	UND	50	LAMPADA MISTA DE SODIO 500W E40	81,71	4.085,50
35	UND	250	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150 W 200V E40	45,21	11.302,50
36	UND	125	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W E40	42,78	5.347,50
37	UND	125	LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W E40	41,10	5.137,50
38	UND	1.000	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70 W 200 V E27	23,68	23.680,00



Comercial Barros

O sonho de Construir
Fone: (98) 3238-2320/3238-2546

PH BARROS SANTANA COMERCIO - EPP

DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS,

SANITÁRIOS, TINTAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EM GERAL

Fax: (98) 3238-2546 Fone: (98) 3238-2320 - comercialbarros@hotmail.com

Av. Contorno Leste, Nº02, Loja 01/A, Qda 17, Parque Aurorá, Cep: 65050-330

C.G.C. (MF) 00863.224/0001-27 Insc. Est. 121456.323 - São Luís - Maranhão.

39	UND	250	LAMPADA VAPOR METALICO 400W	82,47	20.617,50
40	UND	75	LUMI-FACIL 2X40W ELET. BIV. PT	101,35	7.601,25
41	UND	100	LUMINÁRIA DE LED; 220V; 50W	691,46	69.146,00
42	UND	100	LUMINÁRIA DE LED; 220V; 100W	1.028,36	102.836,00
43	UND	50	LUMINÁRIA DE LED; 220V; 150W	1.450,52	72.526,00
44	UND	300	LUMINÁRIA MDA-2 E27 ABERTA	26,30	7.890,00
45	UND	150	LUMINÁRIA MDA-7 FECHADA BOCAL E-40	130,91	19.636,50
46	UND	300	PARAFUSO 5/8 X 16X 250 mm	7,18	2.154,00
47	UND	300	PARAFUSO 5/8 X 16X 300mm	9,67	2.901,00
48	UND	300	PARAFUSO 5/8 X 16X 350mm	9,94	2.982,00
49	UND	250	REATOR VAPOR DE SÓDIO RVSE-150W AFP EXTERNO	68,86	17.215,00
50	UND	850	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70 W EXTERNO	44,22	37.587,00
51	UND	125	REATOR VAPOR SODIO 250W EXTERNO	76,90	9.612,50
52	UND	75	REATOR VAPOR SODIO 250W INTERNO	66,73	5.004,75
53	UND	100	REATOR VAPOR SODIO 400W EXTERNO	85,17	8.517,00
54	UND	100	REATOR VAPOR SODIO 400W INTERNO	89,27	8.927,00
55	UND	300	RECEPTACULO E 27 1464 D	1,99	597,00
56	UND	200	RECEPTACULO E 40 0116	8,00	1.600,00
57	UND	50	RELÉ FOTO CÉLULA NA RTF/82 220V	37,56	1.878,00
58	UND	850	RELÉ FOTO CÉLULA NR RTP/05 220V	24,36	20.706,00

TOTAL PROPOSTA RS 738.256,72 (SETECENTOS E TRINTA E OITO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PRAZO PARA PAGAMENTO: 30 DIAS

FRETE: CIF, ALMOXARIFADO DA PREFEITURA

SÃO LUÍS - MA, 06 DE MARÇO DE 2018


PAULO HENRIQUE BARROS SANTANA
SÓCIO PROPRIETÁRIO / COMERCIANTE

RG: 0392792-0 SSPMA

CPF: 411660353-87

ELETROCABOS

Materiais elétricos em geral

Antonio J Marques Santos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO J. DOS PATOS/MA

ATT: SETOR DE COMPRAS

REF: ORÇAMENTO

MANIFESTANDO NOSSO INTERESSE, ESTAMOS APRESENTANDO NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT	V. UNIT RS	V. TOTAL RS
1	ALÇA P/ CABO 4 AWG	UNID	1.250	3,50	4.375,00
2	ARMAÇÃO C/ISOLADOR 4 LUGARES	UNID	100	45,00	4.500,00
3	BASE RELÉ FOTO.CÉLULA NF	UNID	800	7,00	5.600,00
4	BRAÇO BR 1/25.4 ZINCADO LB 600	UNID	150	19,00	2.850,00
5	BRAÇO BR 3/47.7 ZINCADO LB 602 COMPLETO	UNID	300	205,00	61.500,00
6	CABO 10,000 MM	MTS	2.500	6,00	15.000,00
7	CABO 16,000 MM	MTS	2.500	7,90	19.750,00
8	CABO 4,00 MM PP 3X4	MTS	2.500	8,00	20.000,00
9	CABO 6,00 MM	MTS	2.500	3,00	7.500,00
10	CABO ALUMINIO 4AWG	KG	250	24,00	6.000,00
11	CABO DUPLAST 2X2,50 mm ² CZ 750V	MTS	650	4,00	2.600,00
12	CABO FLEX 2,50 MM ² BR	MTS	1.250	1,00	1.250,00
13	CABO FLEX 2,50 MM ² PR	MTS	1.250	1,00	1.250,00
14	CABO FLEX 2,50 MM ² VD	MTS	1.250	1,00	1.250,00
15	CABO FLEX 2,50 MM ² VM	MTS	1.250	1,00	1.250,00
16	CABO FLEX 4,00 MM	MTS	2.500	1,90	4.750,00
17	CHAVE DE COMANDO IP 220.v - c/disjuntor	UNID	25	880,00	22.000,00
18	CLIATS 3 LINHAS.	UNID	500	0,50	250,00
19	CONECTOR AMP. TIPO I	PAR	250	7,00	1.750,00
20	CONECTOR AMP. TIPO III 8/6 AWG	UNID	375	2,00	750,00
21	CONECTOR PARA HASTE PC 25	UNID	250	3,00	750,00
22	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO	UNID	750	6,00	4.500,00
23	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30A	UNID	125	10,00	1.250,00
24	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40A	UNID	125	13,00	1.625,00
25	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50 A	UNID	63	13,00	819,00
26	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	UNID	125	62,00	7.750,00
27	FITA ISOLANTE PRETA 20 M	UNID	175	14,00	2.450,00
28	FUSÍVEL CART VIROLA 60 AT 60A 250 V	UNID	125	3,00	375,00
29	HASTE PARA ATERRAMENTO 5/8"X1,50 M IH-558	UNID	250	18,00	4.500,00
30	LÂMPADA DE LED; 110/240V 20W	UNID	150	65,00	9.750,00
31	LÂMPADA DE LED; 110/240V 30W	UNID	200	71,00	14.200,00
32	LÂMPADA DE LED; 110/240V 40W	UNID	200	93,00	18.600,00
33	LÂMPADA DE LED; 110/240V 50W	UNID	200	145,00	29.000,00
34	LAMPADA MISTA DE SODIO 500W E40	UNID	50	81,00	4.050,00
35	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 150 W 200V E40	UNID	250	46,00	11.500,00
36	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W E40	UNID	125	43,00	5.375,00
37	LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W E40	UNID	125	41,00	5.125,00
38	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70 W 200 V E27	UNID	1.000	25,00	25.000,00

Rua 203 Unidade 203, nº 98 Cidade Operária – São Luís – MA CEP: 65.058-000

CNPJ.: 02.845.831/0001-90 IE: 12.167.982-9

Fone: 98-3247.0053 Fax: 98-3247.7314

eletrcabosma@gmail.com

ELETROCABOS

Materiais elétricos em geral

Antonio J Marques Santos

39	LAMPADA VAPOR METALICO 400W	UNID.	250	85,00	21.250,00
40	LUMI-FACIL 2X40W ELET. BIV. PT	UNID	75	102,00	7.650,00
41	LUMINÁRIA DE LED; 220V; 50W	UNID	100	690,00	69.000,00
42	LUMINÁRIA DE LED; 220V; 100W	UNID	100	999,00	99.900,00
43	LUMINÁRIA DE LED; 220V; 150W	UNID	50	1.399,00	69.950,00
44	LUMINÁRIA MDA-2 E27 ABERTA	UNID	300	28,00	8.400,00
45	LUMINÁRIA MDA-7 FECHADA BOCAL E-40	UNID	150	130,00	19.500,00
46	PARAFUSO 5/8 X 16X 250 mm	UNID	300	7,00	2.100,00
47	PARAFUSO 5/8 X 16X 300mm	UNID	300	10,00	3.000,00
48	PARAFUSO 5/8 X 16X 350mm	UNID	300	10,00	3.000,00
49	REATOR VAPOR DE SÓDIO RVSE-150W AFP EXTERNO	UNID	250	70,00	17.500,00
50	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70 W EXTERNO	UNID	850	44,00	37.400,00
51	REATOR VAPOR SODIO 250W EXTERNO	UNID	125	79,00	9.875,00
52	REATOR VAPOR SODIO 250W INTERNO	UNID	75	70,00	5.250,00
53	REATOR VAPOR SODIO 400W EXTERNO	UNID	100	90,00	9.000,00
54	REATOR VAPOR SODIO 400W INTERNO	UNID	100	90,00	9.000,00
55	RECEPTACULO E 27 1464 D	UNID	300	2,00	600,00
56	RECEPTACULO E 40 0116	UNID	200	9,00	1.800,00
57	RELÉ FOTO CÉLULA NA RTF/82. 220V.	UNID	50	38,00	1.900,00
58	RELÉ FOTO CÉLULA NF RTP/05. 220V	UNID	850	25,00	21.250,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 748.119,00 (SETECENTOS E QUARENTA E OITO MIL, CENTOS E DEZENOVE REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS

ENTREGA: À COMBINAR

SÃO LUÍS - MA, 07 DE MARÇO DE 2018.

ANTONIO J. MARQUES SANTOS

PROPRIETÁRIO

CPF: 067.269.683-53

RG: 030288042005-3

Rua 203 Unidade 203, nº 98 Cidade Operária – São Luís – MA CEP: 65.058-000
CNPJ.: 02.845.831/0001-90 IE: 12.167.982-9
Fone: 98-3247.0053 Fax: 98-3247.7314
eletrocabosma@gmail.com